



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ ความประสงค์ซ่อมแซมถนนหินคลุกสายบ้านหัวสระ หมู่ที่ 4 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 489,000.- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) โดยดำเนินการดังนี้ ดำเนินการซ่อมแซมถนนหินคลุก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,670.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 835.00 ลูกบาศก์เมตร เกรดเฉลี่ย ปรับแต่งบดทับแน่น พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 7 ท่อน 1 แถวพร้อมยาแนวท่อด้วยปูนทราย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด (ดำเนินการตามรูปแบบรายละเอียด องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อกำหนด) โดยจ่ายจากเงินสะสม สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1/2560 วันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ. 2560 ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 30 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและคำนวณราคากลางตามมาตรา 103/8 วรรคหนึ่ง ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้างจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้างการจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบ การจ้างที่ปรึกษาการจ้างหรือ การให้เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 489,000.- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 13 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ)

(นายศรายุทธ พุขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ร่าง
พิมพ์
ตรา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใ้ทำงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุกสายบ้านหัวสระ หมู่ที่ 4
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 489,000 บาท
3. ลักษณะงาน ดำเนินการซ่อมแซมถนนหินคลุก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,670.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร
หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 835.00 ลูกบาศก์เมตร เกรดเฉลี่ยปรับแต่งบดทับแน่น พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 7 ท่อน 1 แถวพร้อมยาแนวท่อด้วยปูนทราย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
จำนวน 1 ชุด (ดำเนินการตามรูปแบบรายละเอียด องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อกำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 พฤศจิกายน 2560 เป็นเงิน 489,000.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบ ปร. 4
 - 5.2 แบบ ปร. 5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
 - 6.2 นางสาวนิภา ควงขุนทด ตำแหน่ง กรรมการ
 - 6.3 นายดำเนิน นาคสูงเนิน ตำแหน่ง กรรมการ
 - 6.4 จำเอกนิมิตร สติธัยชนม์ ตำแหน่ง กรรมการ
 - 6.5 นายปภาวิน เหิดขุนทด ตำแหน่ง กรรมการ

หมายเหตุ :

- คำนวณจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 26.66 บาท/ลิตร
- ราคาวัดก่อสร้าง ใช้ราคาวัดก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ตุลาคม 2560
- ราคาค่าแรงจากบัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน
ตุลาคม 2558
- รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้องหรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวนิภา ควงขุนทด) (นายดำเนิน นาคสูงเนิน)

จำเอก.....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นิมิตร สติธัยชนม์) (นายปภาวิน เหิดขุนทด)

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ซ่อมแซมถนนหินคลุกสายบ้านหัวสระ หมู่ที่ 4 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวสระ หมู่ที่ 4 ต.สำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ ออกแบบและรายการ
 แบบเลขที่/2560 จำนวน.....แผ่น
 ประมาณการเมื่อ วันที่..... 13 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	357,154.89	1.3624	486,587.83	Factor F
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				489,587.83	
สรุป คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง				489,000.00	
(ตัวอักษร)		(สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายปกาวิน เหิดขุนทด)

รักษาการผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายปกาวิน เหิดขุนทด)

รักษาการผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ดิษฐ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายศรายุทธ พุฒินทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ดิษฐ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวนิภา ดวงขุนทด)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายดำเนิน นาคสูงเนิน)

จำเอก.....กรรมการ

(นิมิตร สถิตยชนม์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปกาวิน เหิดขุนทด)

โครงการ

ซ่อมแซมถนนหินคลุกสายบ้านหัวสระ หมู่ที่ 4 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา


รายละเอียดโครงการ

ดำเนินการซ่อมแซมถนนหินคลุกกว้าง 5.00 ม. ยาวรวม 1,670 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม.
 หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 835 ลบ.ม. เกรดเฉลี่ยปรับแต่งบดทับแน่น พร้อมวางท่อขนาด Ø 0.40 ม. จำนวน 7 ท่อน 1 แกวพร้อมยาแนวท่อด้วยปูนทราย
 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด (ดำเนินการตามแบบรูปรายละเอียด องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อกำหนด)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคา/หน่วย		
1	งานปรับเกลี่ยทางเดิม	ตร.ม.	8,350.00	-	1.02	8,517.00	
2	งานหินคลุก	ลบ.ม.	835.00	413.62	-	345,374.49	
3	งานลูกรัง	ลบ.ม.	-	104.20	-	-	
4	งานดิน	ลบ.ม.	-	26.37	-	-	
5	งานท่อลอดคสล.(มอก.ชั้น 3)						
	5.1 ขนาด dia 0.30 ม.	ท่อน	-	289.00	42.54	-	
	5.2 ขนาด dia 0.40 ม.	ท่อน	7.00	401.00	65.20	3,263.40	
	5.3 ขนาด dia 0.60 ม.	ท่อน	-	616.00	93.77	-	
	5.4 ขนาด dia 0.80 ม.	ท่อน	-	1,074.00	127.81	-	
	5.5 ขนาด dia 1.00 ม.	ท่อน	-	2,570.00	156.81	-	
	5.6 ขนาด dia 1.20 ม.	ท่อน	-	4,299.00	191.00	-	
	5.7 ขนาด dia 1.50 ม.	ท่อน	-	6,261.00	250.13	-	
รวมค่างานต้นทุน						357,154.89 บาท	

****หมายเหตุ**

- คำนวณจาก ราคาประเมินเฉลี่ยปี 2558 ที่ อำเภอเมือง 26.66 บาท/ตัน
- ราคาวัสดุของสร้าง ใช้ราคาวัสดุของสร้างพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน ตุลาคม 2560
- ราคาค่าแรงจากบัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการสำหรับกรขุดแบบและปริมาณราคาตามสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
- รายการใดที่มีหน่วยงานว่างให้มีได้ค่าคงที่ไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่ถือว่าต้อง พิจารณาราคาและรายการที่เกี่ยวข้อง

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา
 (นายปลารีน เห็ดขุนทด)
 วิชาการผู้อำนวยการกองช่าง